
COMUNE DI TREPUZZI
PROVINCIA DI LECCE

___________________

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
N.  10 DEL  20/04/2016

OGGETTO: APPROVAZIONE NUOVO REGOLAMENTO DI POLIZIA LOCALE

L'anno 2016 e il giorno 20 del  mese di aprile alle ore 18:15 nella Casa Comunale.
nella sala delle adunanze Consiliari, convocato con avviso e Ordine del Giorno spediti nei modi e 

termini di legge, si è riunito il Consiglio Comunale in sessione Straordinaria urgente ed in seduta pubblica.

CONSIGLIERI PRESENTI ASSENTI
dr Valzano Oronzo X
Rampino Alfonso Rosario X
Chirizzi Giovanni X
Perlangeli Giuseppe X
Monte Fernando Antonio X
Caretto Lucia X
Perrone Gabriella X
Piccinno Carlo X
Renna Luigi X
Del Prete Maria Rita X
Valzano Cosimo X
Ragione Rosario Claudio X
Manca Simona Maddalena X
Perrone Giovanni X
Taurino Luigi X
Leganza Ernesto X
Leone Vito X

Presenti:  N°  14 assenti:  N°  3.  Assiste  all’adunanza  il  Segretario  Comunale  DOTT.SSA TRALDI
ANNA.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il sig. Dott. Monte Fernando Antonio nella sua qualità 
di Presidente dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento in oggetto descritto.

Pag. 1 di 4



IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che con deliberazione del consiglio comunale n. 83 del 22 novembre 1996, esecutiva, fu 

approvato il nuovo regolamento di polizia urbana, successivamente modificato con deliberazione di 

Giunta comunale n. 29 del 22 febbraio 2005; 

Rilevato  che  il  predetto  regolamento  non  risulta  più  adeguato  alle  mutate  esigenze  della 

popolazione, né al nuovo quadro normativo di riferimento per gli enti locali; 

Ritenuto di provvedere all’approvazione di un nuovo regolamento comunale di polizia locale; 

Visto il regolamento predisposto dall’ufficio di polizia municipale, composto da n. 53 articoli; 

Vista  la  proposta  di  deliberazione  n.  4  del  05/02/2016  avente  ad  oggetto:  APPROVAZIONE 

NUOVO REGOLAMENTO DI POLIZIA LOCALE;

Preso atto delle modifiche apportate al regolamento in sede di I commissione consiliare; 

Ritenuto di procedere all’approvazione; 

Visto lo statuto comunale; 

Visto il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con decreto legislativo 

267/2000; 

Sentito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, espresso dal responsabile del settore 

polizia municipale, ai sensi dell’art. 49 del t.u. 267/2000;

Con voti unanimi espressi per alzata di mano da n. 14 consiglieri presenti e votanti;

DELIBERA

1) per le motivazioni espresse, di approvare il “Regolamento comunale di polizia locale” allegato e 

parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2) Di dare atto che il Regolamento è composto da n. 53 articoli; 

3) di disporre che il precedente Regolamento di Polizia Locale, approvato dal Consiglio Comunale 

il 22 novembre 1996 con delibera n. 83, e modificato con deliberazione Giunta comunale n. 29 del 

22 febbraio 2005 è abrogato, con decorrenza dall’entrata in vigore del regolamento approvato con la 

presente deliberazione; 

Pag. 2 di 4



4) di dare atto che il presente regolamento entra in vigore, ad avvenuta esecutività dell’atto 

deliberativo  di  approvazione  del  medesimo,  il  giorno  successivo  alla  scadenza  del  periodo  di 

pubblicazione ed abroga tutti  i  regolamenti,  le ordinanze,  riguardanti  le materie  disciplinate  dal 

regolamento medesimo o in contrasto con lo stesso.

Si allega al presente il resonto stenotipografico per farne parte integrante e sostanziale.

Pag. 3 di 4



Visto:  si  esprime  parere  favorevole,  in  ordine  alla  regolarità  tecnica  e  contabile  del  suesteso 
provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1°, del D.Lgs. del 18 agosto 2000, n. 267.

 IL DIRIGENTE DEL SETTORE
Cap. BARROTTA Dr. Giuseppe

____________________________

 IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO GENERALE
Dott. Monte Fernando Antonio DOTT.SSA TRALDI ANNA

____________________________ ____________________________

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line il  05/05/2016 e vi 
rimarrà per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 124, 1° comma del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Data ……………………..
 

 IL MESSO COMUNALE  IL SEGRETARIO GENERALE
Francesco Giordano DOTT.SSA TRALDI ANNA

____________________________ ____________________________

Pag. 4 di 4


